II.iii

- ¹ See the Commentary, II.iii, lines 11-14.

² *Ibid.*, line 15.

C] reperiuntur *L*

3-4 denominans: denominata *L[E]* denominata nominans *[N]*

II.iv: BVL

- 2 idem: idem est *L*
 2-3 nominibus diversimode *tr. LV*

4 *post* quod *add. B* quantitas intensionis sive mensuratur ita quod
 7 movere *V*

circuire. Intensio autem velocitatis motionis attenditur penes spatium
 lineare quod illo gradu pertransiretur. Sed intensio gradus velocitatis
 10 circuitationis attenditur penes angulos circa centrum descriptos. Inde con-
 tingit quod aliquod mobile ad aliud comparatum circulariter motum velo-
 cius movetur et tamen minus velociter circuit, sicut forsitan Mars velocius
 movetur quam sol et hoc motu proprio propter magnitudinem circuli
 descripti et tamen sol velocius circuit et velocius revolvitur circa centrum.
 15 Contingit etiam ex hoc quod celum movetur difformiter sed circuit uniformi-
 ter. Nam partes que sunt versus polos tardius moventur quam alie et tamen
 equevelociter circueunt sicut et alie. Astrologi vero magis attendunt ad
 velocitatem circuitationis quam ad velocitatem motionis.

Item in motu recto, verbi gratia, in motu descensus, velocitas motus
 20 attenditur penes spatium pertransitum. Velocitas autem descensus attendi-
 tur penes appropinquationem ad centrum. Ideo possibile est quod *A* et *B*
 equevelociter moveantur et tamen non equevelociter descendant, eo quod
A movebitur per lineam rectam ad centrum et *B* per lineam transversalem,
 et ideo *A* descendet velocius quam *B* et tamen *B* equevelociter movetur.
 25 Similiter cum descensus attendatur penes proportionem approximationis
 ad centrum, continget quod illud quod uniformiter movebitur sive regulari-
 ter per lineam directam a centro difformiter descendet, quia velocius ap-
 propinquabit centro de prope quam de longe, semper tamen stante equali
 velocitate motus.

30 Rursum in alteratione contingit quod eadem alteratio est dealbatio et
 assimilatio et tamen subiectum velocius dealbatur quam alteri assimilatur
 aut econverso. Ymmo aliquando subiectum intenditur in albedine et remit-
 titur in similitudine, et aliquando econtra, et ita de aliis.

Item in augmento velocitas acquisitionis attenditur penes quantitatem
 35 acquisiti sed velocitas maiorationis seu augmentationis attenditur penes
 proportionem magnitudinis que est in principio motus ad magnitudinem
 que est in fine, et ita proportionaliter de partibus augmentationis. Ideo ali-
 quod mobile quandoque velocius acquirit magnitudinem quam illud aliud